Mikołaja trwały całą noc, rankiem 23 września odprawiono mszę, a na-
stępnie procesja z relikwiami obeszła sobór, po czym trumienka spoczęła w prawym ołtarzu bocz-
nym. Co tydzień we wtorek recytuje się tu akafist. W Polsce prawosławni czczą męczennika Ga-
briela jako opiekuna dzieci i młodzieży.

W dniu 23 września (jak również 3 maja / 20 kwietnia wg starego stylu) polska Cerkiew prawo-
sławna czci rocznicę przeniesienia świętych relikwii, znajdujących się obecnie na polskiej ziemi.

Od roku 1993 w dniach 2-3 maja święte szczątki chłopca Gabriela są przenoszone z Białegosto-
ku do Zabłudowa, gdzie nad jego otwartą trumną trwa całonocne czuwanie, a duchowni odprawiają
mszę.